ДОГОВОР № 2021-1-05281
г. Сургут

 «28» мая 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и,
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «ОСНОВА» (далее - АНО ДПО «ОСНОВА»), лицензия №2921 от 19.06.2017г, выдана Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Рекина Бориса Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по обучению работников Заказчика согласно форме заявки, которая является неотъемлемой частью договора (Приложение №1).
1.2.Заказчик обязуется принять услуги Исполнителя по обучению и оплатить их на условиях настоящего договора. Заказчик может подавать неограниченное количество заявок, согласно Приложению №1 данного договора.
1.3.Срок обучения для каждой отдельной группы работников Заказчика устанавливается Исполнителем по мере комплектования групп. Исполнитель информирует Заказчика о месте и времени проведения занятий за 5 дней до начала занятий. Сообщение может быть направленно Заказчику путем использования факсимильной и/или электронной связи.
2. ПРАВА И ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1.Провести обучение в очной форме работников Заказчика в соответствии с утвержденными программами и в период, указанный в п.1.3. настоящего договора.

2.1.2.Обеспечить слушателей курсов необходимой учебно-методической документацией на электронном носителе на весь период подготовки.

2.1.3. По окончании обучения, в случае успешной сдачи итоговых экзаменов выдать:

- удостоверение о прохождении курса дополнительного профессионального образования в области «Промышленная безопасность»;
- удостоверение установленного образца по курсам «Охрана труда», «Пожарно-технический минимум», «Правила по охране труда при работе на высоте», «Оказание первой доврачебной помощи», по профессии «Стропальщик».

2.1.4.Предоставить Заказчику 2 экземпляра Акта выполненных работ (услуг) в течение 15 (пятнадцати) календарных дней.
2.2 Исполнитель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае ненадлежащего выполнения своих обязанностей Заказчиком, либо Обучающимся.
2.3.Заказчик обязан:

2.3.1.Подавать заявку на обучение по форме установленной Исполнителем.

2.3.2.Обеспечить своевременное посещение своими работниками указанного курса и соблюдение ими учебной дисциплины, общепринятых норм поведения.

2.3.3.Произвести оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями раздела 3 настоящего договора.

2.3.4.В случае отказа от услуг по обучению в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора, уведомить об этом Исполнителя не позднее, чем за 5 дней до начала обучения. В противном случае Заказчик не вправе предъявлять Исполнителю требования о возврате соответствующей части денежных средств.

2.3.5.Подписать и вернуть 1 экземпляр Акта выполненных работ (услуг) в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента предоставления его Исполнителем.
2.3.6. Обеспечить прохождение производственной практики своих сотрудников своими силами на своем предприятии с предоставлением подготовленных рабочих мест и спецодежды на период прохождения производственного обучения.

2.3.7. Контролировать ведение дневника производственного обучения обучающимся. (Дневник ПО является совместной собственностью обучающегося).
2.4 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
2.5. Обучающийся обязан:

2.5.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;

2.5.2. Выполнять требования устава организации, осуществляющей образовательную деятельность, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности;

2.5.3. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися;

2.5.4. Бережно относиться к имуществу организации, осуществляющей образовательную деятельность.
2.6. Обучающийся предоставляются все права, прописанные в законодательстве Российской Федерации и нормативно-правовых актах учебного центра.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по обучению за одного человека:

- по одному разделу учебной программы дополнительного образования по курсу «Промышленная безопасность» (16 часов) –5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек,

- по учебной программе дополнительного профессионального образования для руководителей и специалистов организаций, эксплуатирующих электроустановки потребителей (16 часов) – 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек,

- по курсу «Охрана труда» – 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек,

- внеочередная проверка знаний по «Охране труда» - 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек;

- по программе по пожарно-техническому минимуму – 1 200 (одна тысяча двести) рублей 00 копеек,

- по профессии «Стропальщик» - 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек,

- по курсу «Правила по охране труда при работе на высоте» – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек,

- по курсу «Оказание первой доврачебной помощи» – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек

3.2. Заказчик производит 100% предоплату за оказываемые услуги, на основании счета на оплату.
НДС не облагается согласно положениям статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
4.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ, а также в соответствии с действующими на момент заключения договора Правилами и предписаниями по пожарной безопасности.

4.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение условий договора по причине действия форс-мажорных обстоятельств (военные действия, землетрясение, наводнение и т.п.) в течение всего времени их действия с обязательным предоставлением соответствующих справок из компетентных органов.

4.3.Все споры и разногласия по настоящему договору Стороны стремятся разрешить путем переговоров. При недостижении согласия, споры по исполнению договора рассматриваются в Арбитражном суде ХМАО-Югры.

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1 Изменение и расторжение договора возможны по соглашению сторон, если иное не предусмотрено настоящим ГК РФ, другими законами или договором.

5.2. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут по решению суда только:

1) при существенном нарушении договора другой стороной;

2) в иных случаях, предусмотренных настоящим ГК РФ, другими законами или договором.

Существенным признается нарушение договора одной из сторон, которое влечет для другой стороны такой ущерб, что она в значительной степени лишается того, на что была вправе рассчитывать при заключении договора.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.Стороны обязуются информировать друг друга в письменном виде об изменении юридического, почтового адреса, контактных телефонов, банковских реквизитов в 10-дневный срок со дня наступления соответствующего события.

6.2.Вся информация, ставшая известной сторонам при заключении и исполнении настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам.

6.3.Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии их письменного оформления и подписания обеими сторонами.

6.4.Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.5.Срок действия договора с момента подписания до 31 декабря 2021 г.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК:

   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ООО «Ромашка»
Юридический адрес:
Почтовый адрес:

ИНН:
КПП:
ОГРН:
р/с:

в
к/с:
БИК:
Тел./e-mail:

	АНО ДПО «ОСНОВА»

Юридический адрес: 628406, Ханты-Мансийский АО, г. Сургут, улица Энергостроителей, д. 13/3, офис 1Б
Фактический адрес: 628406, Ханты-Мансийский АО, г. Сургут, улица Энергостроителей, д. 13/3, офис 1Б
Адрес для корреспонденции: 628426, Россия, Тюменская область, г.Сургут, а\я 1079
ИНН: 8602999426
КПП: 860201001
ОГРН: 1128624001054

р/с 40703810700110100007
в АО БАНК «СНГБ»

г.Сургут
к/с: 30101810600000000709
БИК: 047144709
Тел./e-mail: 8 (3462) 444-300 (доб. 301,303) osnova@o-a.su

	Директор
	Директор

	_________________  / И.И. Иванов /
	_______________ / Б.В. Рекин /

Приложение №1
к Договору № 2021-1-05281

от «28» мая 2021 г.
На фирменном бланке

Директору

АНО ДПО «ОСНОВА»

Б.В. Рекину

Просим Вас провести обучение наших сотрудников по программе: «________________________________________________________________»:

(наименование программы обучения)
	№п/п
	ФИО
	Должность
	Адрес жительства
	Телефон
	СНИЛС
	Дата рождения
	причина обучения

	1

Оплату гарантируем

Руководитель предприятия                      Подпись

ФИО

Исполнитель,

контактный телефон

ЗАКАЗЧИК:

   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Директор
	Директор

	_________________  / И.И. Иванов /
	_______________ / Б.В. Рекин /